РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2020 год                                №  114                                х. Мирный

«О внесении изменений в муниципальную программу
Балко-Грузского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с постановлением Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 18.06.2018 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Балко-Грузского сельского поселения», решениями Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 18.12.2020 г. № 119 «О  внесение изменения бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», и № 123 от 25.12.2020 года «О бюджете Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 201 от 06.12.2018 изменения согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заведующего сектором экономики и финансов Балко-Грузского сельского поселения Ерохину О.М.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Балко-Грузского сельского поселения                                      Н.В. Шаповалова

Приложение
к постановлению Администрации
Балко-Грузского сельского поселения
 от 30.12.2020г.  № 114

Изменения,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 06.12.2018 № 201 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

–

Финансирование Программы осуществляется в объеме 2471,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 2471,4 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб
Местный бюджет  -  2471,4 тыс.  руб.
2019 год – 271,0 тыс. руб.
2020 год – 92,2   тыс. руб.
2021 год – 315,3 тыс. руб.
2022 год – 192,1 тыс. руб.
2023 год – 46,1   тыс. руб.
2024 год – 222,1 тыс. руб.
2025 год – 222,1 тыс. руб.
2026 год – 222,1 тыс. руб.
2027 год – 222,1 тыс. руб.
2028 год – 222,1 тыс. руб.
2029 год – 222,1 тыс. руб.
2030 год – 222,1 тыс. руб
Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.»

2. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Финансирование подпрограммы осуществляется в объеме 550,6 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 550,6 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.
Местный бюджет  -  550,6 тыс.  руб.
2019 год – 14,1 тыс. руб.
2020 год – 10,9тыс. руб.
2021 год – 10,9 тыс. руб.
2022 год – 157,3 тыс. руб.
2023 год – 10,9 тыс. руб.
2024 год – 49,5 тыс. руб.
2025 год – 49,5 тыс. руб.
2026 год – 49,5 тыс. руб.
2027 год – 49,5 тыс. руб.
2028 год – 49,5 тыс. руб.
2029 год – 49,5 тыс. руб.
2030 год – 49,5 тыс. руб.
Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.»

1
2

3. Пункт 1.2. приложения изложить в редакции:
«1.2. Основные мероприятия подпрограммы «Пожарная безопасность» и их финансовое обеспечение

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель- администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность
	Всего:
	14,1
	10,9
	10,9
	157,3
	10,9
	49,5
	49,5
	49,5
	49,5
	49,5
	49,5
	49,5

	Основное мероприятие
1.1
	Мероприятие "Проверка и зарядка огнетушителей" в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения

	0,0
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2

	Основное мероприятие
1.2.
	Расходы по страхованию членов добровольной пожарной дружины Балко-Грузского сельского поселения в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах"
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7

	Основное мероприятие
1.3.
	Мероприятие "Обустройство места забора воды пожарным автомобилем из водоема" в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.4.
	Мероприятие "Предупреждение пожаров и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении пожаров, через средства массовой информации" в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	12,7
	0,0
	8,7
	146,4
	0,0
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	Основное мероприятие
1.5.
	Мероприятие "Приобретение порошковых огнетушителей" в рамках подпрограммы "Пожарная безопасность" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	0,0
	1,2
	1,2
	1,2
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1
	1,1

10

4. В паспорте подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Финансирование подпрограммы осуществляется в объеме 457,0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 457,0 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.
Местный бюджет  -  457,0 тыс.  руб.
2019 год – 67,7 тыс. руб.
2020 год – 21,3 тыс. руб.
2021 год – 194,4 тыс. руб.
2022 год – 34,8 тыс. руб.
2023 год – 35,2 тыс. руб.
2024 год – 14,8 тыс. руб.
2025 год – 14,8 тыс. руб.
2026 год – 14,8 тыс. руб.
2027 год – 14,8 тыс. руб.
2028 год – 14,8 тыс. руб.
2029 год – 14,8 тыс. руб.
2030 год – 14,8 тыс. руб.
Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.»

5. Пункт 2.2. приложения изложить в редакции:
«2.2. Основные мероприятия подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» и их финансовое обеспечение

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель- администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	Всего:
	67,7
	21,3
	194,4
	34,8
	35,2
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8
	14,8

	Основное мероприятие 2.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений по санитарной обработке помещений
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9
	10,9

	Основное мероприятие 2.2.
	Мероприятия по поддержанию в готовности и модернизации систем оповещения населения
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	44,2
	0,0
	160,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Расходы по санитарной обработке
Административных помещений муниципальных учреждений
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	12,6
	7,8
	8,1
	8,5
	8,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9
	3,9

	Основное мероприятие 2.4.
	приобретение СИЗ органов дыхания
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.5.

	Санитарная обработка земельных участков и объектов, расположенных в их пределах, муниципальной собственности (в том числе принадлежащих бюджетным и автономным учреждениям)
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	0,0
	13,5
	26,3
	26,3
	26,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

6. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность в МБУК БГСП «Луначарский СДК» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Финансирование подпрограммы осуществляется в объеме 77,8 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 77,8 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.
Местный бюджет  -  77,8 тыс.  руб.
2019 год –77,8 тыс. руб.
Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.

7. В паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	Финансирование подпрограммы осуществляется в объеме 781,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета 781,4 тыс. руб., из них:
Областной бюджет – 0,0 тыс.  руб.
Местный бюджет  -  781,4 тыс.  руб.
2019 год –111,4 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год –110,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 80,0 тыс. руб.
2025 год – 80,0 тыс. руб.
2026 год – 80,0 тыс. руб.
2027 год – 80,0 тыс. руб.
2028 год – 80,0 тыс. руб.
2029 год – 80,0 тыс. руб.
2030 год – 80,0 тыс. руб.
Внебюджетные – 0,0 тыс. руб.

8. Пункт 5.2 изложить в редакции:
«5.2 Основные мероприятия подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» и их финансовое обеспечение

	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель- администрация Балко-Грузского сельского поселения
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 5

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Всего:
	111,4
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

Основное мероприятие 5.1.
	Расходы по разработке и утверждению декларации безопасности ГТС  в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	администрация Балко-Грузского сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 5.2.
	Расходы по страхованию ГТС  в рамках подпрограммы "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" муниципальной программы Балко-Грузского сельского поселения "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

	администрация Балко-Грузского сельского поселения
	111,4
	0,0
	110,0
	0,0
	0,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0